
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de enxoval hospitalar em
geral, jalecos e bolsas de para insulina, de acordo com as condições e especificações
constantes no edital e seus anexos.

217/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

24/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/01/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ANNA CUNHA INDUSTRIA E CONFECCOES LTDA

R$ 2.654,34246,000 10,790013 - Campo cirúrgico fenestrado duplo, tamanho 40x40cm,
fenestra de 6cm, em Brim (equivalente pesado), na cor
branca, 100% algodão.

UND

R$ 3.259,20336,000 9,700014 - Campo Cirúrgico Fenestrado, 45x45cm, fenestra de
8cm de diâmetro, em brim (equivalente a pesado), na cor
branca, 100% algodão.

UND

R$ 29.812,33817,000 36,490017 - Cobertor/manta hospitalar, solteiro, liso, confeccionado
em microfibra aveludado (soft), 100% poliester. Nas cores
verde oliva escuro, azul marinho, azul claro e verde claro.
Tamanho mínimo: 200x140 cm.

UND

R$ 35.725,87Total fornecedor:

BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE

R$ 7.244,71737,000 9,830018 - Fronha tipo envelope, adulto, tamanho 50x70cm, no
supremo branco 2,50, 50% algodão e  50% poliester, 180
fios. Resistente a lavagem pesada e calanda.

UND

R$ 444,006,000 74,000061 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
oliva. Tamanho P.

CONJU

R$ 444,006,000 74,000062 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
oliva. Tamanho M.

CONJU

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 444,006,000 74,000063 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos

frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
oliva. Tamanho G.

CONJU

R$ 444,006,000 74,000064 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
oliva. Tamanho EG.

CONJU

R$ 603,0060,000 10,050066 - Campo Cirúrgico Fenestrado, 45x45cm, fenestra de
8cm de diâmetro, em brim (equivalente a pesado), na cor
verde escuro, 100% algodão.

UND

R$ 189,9814,000 13,570069 - Babador adulto, tamanho 57x47 cm, em bim
(equivalente pesado), na cor azul marinho, fechamento
com velcro, 100% algodão.

UND

R$ 9.813,69Total fornecedor:

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA

R$ 8.131,20168,000 48,400038 - Lençol em brim leve, 100% algodão, na cor verde
bandeira. Tamanho: 250x100cm

UND

R$ 3.519,00115,000 30,600043 - Lençol para maca, 100% algodão, em brim leve, na
cor verde bandeira. Tamanho: 250x80 cm.

UND

R$ 23.016,00840,000 27,400053 - Toalha de banho, 100% algodão, gramatura mínima
400 g/m², lisa. Cores azul claro, bege e branco. Tamanho:
70x140 cm.

UND

R$ 34.666,20Total fornecedor:

FAROL IND E COM LTDA

R$ 7.542,00300,000 25,14002 - Camisola transpassada na frente,  tecido 100%
algodão, cor azul claro. Tamanho G e GG.

UND

R$ 5.654,88204,000 27,72003 - Camisola transpassada na frente, tecido 100% algodão,
cor azul claro, tamanho EG.

UND

R$ 5.154,96188,000 27,42005 - Camisola transpassada na frente, tecido 100% algodão,
cor rosa claro, tamanho EG.

UND

R$ 8.280,08332,000 24,94006 - Camisola transpassada na frente , tecido 100%
algodão, cor verde claro, tamanho G e GG.

UND

R$ 5.484,00200,000 27,42007 - Camisola transpassada na frente, tecido 100% algodão,
cor verde claro, tamanho EG.

UND

R$ 3.179,58269,000 11,820019 - Fronha tipo envelope, adulto, tamanho 50x70cm, em
napa, na cor branca.

UND

R$ 267,306,000 44,550083 - Jaleco em seletel com dois bolsos frontais,
fechamento por quatro botões, cor cinza escuro, sem
manga, com frizo de cor verde escuro nos bolsos e cava,
com serigrafia padrao na frente ao lado superior esquerdo.
Tamanho: PP

UND

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 356,408,000 44,550084 - Jaleco em seletel com dois bolsos frontais,

fechamento por quatro botões, cor cinza escuro, sem
manga, com frizo de cor verde escuro nos bolsos e cava,
com serigrafia padrao na frente ao lado superior esquerdo.
Tamanho: P

UND

R$ 475,2012,000 39,600085 - Jaleco em seletel com dois bolsos frontais,
fechamento por quatro botões, cor cinza escuro, sem
manga, com frizo de cor verde escuro nos bolsos e cava,
com serigrafia padrao na frente ao lado superior esquerdo.
Tamanho: M

UND

R$ 712,8018,000 39,600086 - Jaleco em seletel com dois bolsos frontais,
fechamento por quatro botões, cor cinza escuro, sem
manga, com frizo de cor verde escuro nos bolsos e cava,
com serigrafia padrao na frente ao lado superior esquerdo.
Tamanho: G

UND

R$ 475,2012,000 39,600087 - Jaleco em seletel com dois bolsos frontais,
fechamento por quatro botões, cor cinza escuro, sem
manga, com frizo de cor verde escuro nos bolsos e cava,
com serigrafia padrao na frente ao lado superior esquerdo.
Tamanho: GG

UND

R$ 237,606,000 39,600088 - Jaleco em seletel com dois bolsos frontais,
fechamento por quatro botões, cor cinza escuro, sem
manga, com frizo de cor verde escuro nos bolsos e cava,
com serigrafia padrao na frente ao lado superior esquerdo.
Tamanho: GGX

UND

R$ 37.820,00Total fornecedor:

FORBAGS INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA

R$ 20.420,001.021,000 20,00001 - Bolsa térmica para Insulina. Cor preta. Tamanho
aproximado 22x15x15 cm. Confeccionada em 3 camadas:
a primeira externa em nylon (parte exterior), a segunda em
espuma térmica e a terceira (interna) em laminado de PVC,
garantindo a manutenção da temperatura. Abertura com
ziper na parte superior. Alça de mão reforçada.
Identificadas na parte frontal (centralizado) em silk screen:
Secretaria Municipal de Saúde e logo abaixo a logo do
município.

UND

R$ 20.420,00Total fornecedor:

FOURLINE SHOP LTDA

R$ 4.235,00385,000 11,000010 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
60x55cm, em Brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 384,0012,000 32,000067 - Campo cirúrgico fenestrado, em tecido de brim 100%
algodão, na cor azul marinho. Tamanho: 120x90 cm.
Fenestra de 18x18 cm circular.

UND

R$ 240,0012,000 20,000068 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho UND

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
80x70cm, em brim (equivalente pesado), na cor azul
marinho, 100% algodão

R$ 559,2048,000 11,650070 - Campo cirúrgico fenestrado duplo, tamanho 40x40cm,
fenestra de 6cm, em Brim (equivalente pesado), na cor
azul marinho, 100% algodão.

UND

R$ 743,7612,000 61,980072 - Calça de tecido Brim pesado, na cor cinza escuro.
Calça reta, sem punho, com 02 (dois) bolsos na parte da
frente e 02 (dois) bolsos na parte de trás, com passador de
cinto, zíper e botão. Costuras reforçadas em toda a peça.
Tamanho: P

UND

R$ 1.200,0024,000 50,000073 - Calça de tecido Brim pesado, na cor cinza escuro.
Calça reta, sem punho, com 02 (dois) bolsos na parte da
frente e 02 (dois) bolsos na parte de trás, com passador de
cinto, zíper e botão. Costuras reforçadas em toda a peça.
Tamanho: M

UND

R$ 1.782,0036,000 49,500074 - Calça de tecido Brim pesado, na cor cinza escuro.
Calça reta, sem punho, com 02 (dois) bolsos na parte da
frente e 02 (dois) bolsos na parte de trás, com passador de
cinto, zíper e botão. Costuras reforçadas em toda a peça.
Tamanho: G

UND

R$ 1.799,6436,000 49,990075 - Calça de tecido Brim pesado, na cor cinza escuro.
Calça reta, sem punho, com 02 (dois) bolsos na parte da
frente e 02 (dois) bolsos na parte de trás, com passador de
cinto, zíper e botão. Costuras reforçadas em toda a peça.
Tamanho: GG

UND

R$ 899,8218,000 49,990076 - Calça de tecido Brim pesado, na cor cinza escuro.
Calça reta, sem punho, com 02 (dois) bolsos na parte da
frente e 02 (dois) bolsos na parte de trás, com passador de
cinto, zíper e botão. Costuras reforçadas em toda a peça.
Tamanho: GGX.

UND

R$ 1.080,0036,000 30,000089 - Bata cirúrigica para vestuário hospitalar, corte reto,
tecido brim leve (100% algodão, 140 fios), cor azul royal,
de  manga longa com punho em ribana 97 % poliester e 3
% elastano na mesma cor do tecido, amarração no
pescoço e cintura, cinto preso ao capote para evitar perda.
Tamanho M. Deverá receber estamparia da arte
padronizada na parte da frente no lado superior esquerdo.

UND

R$ 2.160,0072,000 30,000090 - Bata cirúrigica para vestuário hospitalar, corte reto,
tecido brim leve (100% algodão, 140 fios), cor azul royal,
de  manga longa com punho em ribana 97 % poliester e 3
% elastano na mesma cor do tecido, amarração no
pescoço e cintura, cinto preso ao capote para evitar perda.
Tamanho G. Deverá receber estamparia da arte
padronizada na parte da frente no lado superior esquerdo.

UND

R$ 1.800,0060,000 30,000091 - Bata cirúrigica para vestuário hospitalar, corte reto,
tecido brim leve (100% algodão, 140 fios), cor azul royal,
de  manga longa com punho em ribana 97 % poliester e 3

UND

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
% elastano na mesma cor do tecido, amarração no
pescoço e cintura, cinto preso ao capote para evitar perda.
Tamanho  EXG. Deverá receber estamparia da arte
padronizada na parte da frente no lado superior esquerdo.

R$ 2.340,0036,000 65,000092 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, com fechamento
dorsal em velcro de espessura 5cm, de  manga longa com
punho em ribana 97 % poliester e 3 % elastano na mesma
cor do tecido, em tecido brim leve, (100% algodão, 140
fios). A calça e a camisa deverão receber estamparia da
arte padronizada na parte da frente no lado superior
esquerdo. Unissex, tamanhos: PP

CONJU

R$ 3.900,0060,000 65,000093 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, com fechamento
dorsal em velcro de espessura 5cm, de  manga longa com
punho em ribana 97 % poliester e 3 % elastano na mesma
cor do tecido, em tecido brim leve, (100% algodão, 140
fios). A calça e a camisa deverão receber estamparia da
arte padronizada na parte da frente no lado superior
esquerdo. Unissex, tamanho: P

CONJU

R$ 11.700,00180,000 65,000094 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, com fechamento
dorsal em velcro de espessura 5cm, de  manga longa com
punho em ribana 97 % poliester e 3 % elastano na mesma
cor do tecido, em tecido brim leve, (100% algodão, 140
fios). A calça e a camisa deverão receber estamparia da
arte padronizada na parte da frente no lado superior
esquerdo. Unissex, tamanho: M

CONJU

R$ 15.600,00240,000 65,000095 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, com fechamento
dorsal em velcro de espessura 5cm, de  manga longa com
punho em ribana 97 % poliester e 3 % elastano na mesma
cor do tecido, em tecido brim leve, (100% algodão, 140
fios). A calça e a camisa deverão receber estamparia da
arte padronizada na parte da frente no lado superior
esquerdo. Unissex, tamanho: G

CONJU

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 6.240,0096,000 65,000096 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário

hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, com fechamento
dorsal em velcro de espessura 5cm, de  manga longa com
punho em ribana 97 % poliester e 3 % elastano na mesma
cor do tecido, em tecido brim leve, (100% algodão, 140
fios). A calça e a camisa deverão receber estamparia da
arte padronizada na parte da frente no lado superior
esquerdo. Unissex, tamanho: GG.

CONJU

R$ 4.680,0072,000 65,000097 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, com fechamento
dorsal em velcro de espessura 5cm, de  manga longa com
punho em ribana 97 % poliester e 3 % elastano na mesma
cor do tecido, em tecido brim leve, (100% algodão, 140
fios). A calça e a camisa deverão receber estamparia da
arte padronizada na parte da frente no lado superior
esquerdo. Unissex, tamanho: EG.

CONJU

R$ 2.340,0036,000 65,000098 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, com fechamento
dorsal em velcro de espessura 5cm, de  manga longa com
punho em ribana 97 % poliester e 3 % elastano na mesma
cor do tecido, em tecido brim leve, (100% algodão, 140
fios). A calça e a camisa deverão receber estamparia da
arte padronizada na parte da frente no lado superior
esquerdo. Unissex, tamanho: EXG.

CONJU

R$ 63.683,42Total fornecedor:

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

R$ 12.014,00200,000 60,070020 - Jaleco feminino gola padre, branco, tecido gabardine
premium (misto de poliester com viscose) composição 95%
poliester e 5% elastano, tecido encorpado e sedoso,
modelagem confortável e acinturada. Gramatura de 363
g/m. Manga longa com punho de malha ribana (canelada
em relevo no sentido vertical 2x1), 2 bolsos frontais, 5
botões cobertos. Tamanho P.

UND

R$ 12.014,00200,000 60,070021 - Jaleco feminino gola padre, branco, tecido gabardine
premium (misto de poliester com viscose) composição 95%
poliester e 5% elastano, tecido encorpado e sedoso,
modelagem confortável e acinturada. Gramatura de 363
g/m. Manga longa com punho de malha ribana (canelada

UND

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
em relevo no sentido vertical 2x1), 2 bolsos frontais, 5
botões cobertos. Tamanho M.

R$ 12.014,00200,000 60,070022 - Jaleco feminino gola padre, branco, tecido gabardine
premium (misto de poliester com viscose) composição 95%
poliester e 5% elastano, tecido encorpado e sedoso,
modelagem confortável e acinturada. Gramatura de 363
g/m. Manga longa com punho de malha ribana (canelada
em relevo no sentido vertical 2x1), 2 bolsos frontais, 5
botões cobertos. Tamanho G.

UND

R$ 12.014,00200,000 60,070023 - Jaleco feminino gola padre, branco, tecido gabardine
premium (misto de poliester com viscose) composição 95%
poliester e 5% elastano, tecido encorpado e sedoso,
modelagem confortável e acinturada. Gramatura de 363
g/m. Manga longa com punho de malha ribana (canelada
em relevo no sentido vertical 2x1), 2 bolsos frontais, 5
botões cobertos. Tamanho GG.

UND

R$ 6.107,00100,000 61,070024 - Jaleco feminino gola padre, branco, tecido gabardine
premium (misto de poliester com viscose) composição 95%
poliester e 5% elastano, tecido encorpado e sedoso,
modelagem confortável e acinturada. Gramatura de 363
g/m. Manga longa com punho de malha ribana (canelada
em relevo no sentido vertical 2x1), 2 bolsos frontais, 5
botões cobertos. Tamanho EGG.

UND

R$ 12.410,00200,000 62,050025 - Jaleco masculino gola padre, branco,  tecido
gabardine premium (misto de poliester com viscose)
composição 95% poliester e 5% elastano, tecido
encorpado e sedoso, modelagem confortável com corte
reto. Gramatura de 363 g/m. Manga longa com punho de
malha ribana (canelada em relevo no sentido vertical 2x1),
2 bolsos frontais, 5 botões cobertos. Tamanho P.

UND

R$ 12.410,00200,000 62,050026 - Jaleco masculino gola padre, branco,  tecido
gabardine premium (misto de poliester com viscose)
composição 95% poliester e 5% elastano, tecido
encorpado e sedoso, modelagem confortável com corte
reto. Gramatura de 363 g/m. Manga longa com punho de
malha ribana (canelada em relevo no sentido vertical 2x1),
2 bolsos frontais, 5 botões cobertos. Tamanho M.

UND

R$ 12.410,00200,000 62,050027 - Jaleco masculino gola padre, branco,  tecido
gabardine premium (misto de poliester com viscose)
composição 95% poliester e 5% elastano, tecido
encorpado e sedoso, modelagem confortável com corte
reto. Gramatura de 363 g/m. Manga longa com punho de
malha ribana (canelada em relevo no sentido vertical 2x1),
2 bolsos frontais, 5 botões cobertos. Tamanho G.

UND

R$ 12.410,00200,000 62,050028 - Jaleco masculino gola padre, branco,  tecido
gabardine premium (misto de poliester com viscose)
composição 95% poliester e 5% elastano, tecido
encorpado e sedoso, modelagem confortável com corte

UND

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
reto. Gramatura de 363 g/m. Manga longa com punho de
malha ribana (canelada em relevo no sentido vertical 2x1),
2 bolsos frontais, 5 botões cobertos. Tamanho GG.

R$ 12.410,00200,000 62,050029 - Jaleco masculino gola padre, branco,  tecido
gabardine premium (misto de poliester com viscose)
composição 95% poliester e 5% elastano, tecido
encorpado e sedoso, modelagem confortável com corte
reto. Gramatura de 363 g/m. Manga longa com punho de
malha ribana (canelada em relevo no sentido vertical 2x1),
2 bolsos frontais, 5 botões cobertos. Tamanho EGG.

UND

R$ 6.205,00100,000 62,050030 - Jaleco masculino gola padre, branco,  tecido
gabardine premium (misto de poliester com viscose)
composição 95% poliester e 5% elastano, tecido
encorpado e sedoso, modelagem confortável com corte
reto. Gramatura de 363 g/m. Manga longa com punho de
malha ribana (canelada em relevo no sentido vertical 2x1),
2 bolsos frontais, 5 botões cobertos. Tamanho EXG.

UND

R$ 122.418,00Total fornecedor:

NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R$ 3.399,84108,000 31,480036 - Lençol em brim leve, 100% algodão, na cor branca.
Tamanho: 200x100cm

UND

R$ 618,0060,000 10,300065 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
45x45cm, em Brim (equivalente pesado), na cor verde
escuro, 100% algodão.

UND

R$ 4.017,84Total fornecedor:

PROROUPAS CONFECCOES LTDA

R$ 1.568,1648,000 32,670046 - Manguito cirúrgico para refletro odontológico (CAPA),
em tecido de brim leve, 100% algodão, na cor azul
marinho. Fechado com costura em uma das pontas.
Tamanho: 70x70 cm.

UND

R$ 1.948,3248,000 40,590047 - Manguito cirúrgico para sugador odontológico (CAPA),
em tecido de brim leve, 100% algodão, na cor azul
marinho. Com elástico em uma das pontas. Tamanho:
120x70 cm.

UND

R$ 5.166,00180,000 28,7000106 - Manguito cirúrgico para refletro odontológico (CAPA),
em tecido de brim 100% algodão, na cor azul marinho.
Fechado com costura em uma das pontas. Tamanho: 6cm
x 17cm.

UND

R$ 8.682,48Total fornecedor:

TREVISAN & MORINA CONFECCAO E COMERCIO DE

R$ 10.846,00374,000 29,000055 - Travesseiro hospitalar, revestido em courvin, com
ziper. Tamanho 60x40x10 cm.

UND

R$ 10.846,00Total fornecedor:

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

VERONA COMERCIO LTDA

R$ 6.831,00270,000 25,30004 - Camisola transpassada na frente, tecido 100% algodão,
cor rosa claro, tamanho G e GG.

UND

R$ 8.855,00253,000 35,00008 - Campo cirúrgico de mesa, duplo, em tecido brim leve,
100% algodão, na cor azul marinho. Camada dupla. Sem
fenestra. Tamanho: 100x100 cm.

UND

R$ 7.735,00595,000 13,00009 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
45x45cm, em Brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 3.322,00151,000 22,000011 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
80x70cm, em brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 2.575,60137,000 18,800012 - Campo Cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
80x80cm, em brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 3.366,00102,000 33,000015 - Campo cirúrgico fenestrado, em tecido de brim 100%
algodão, na cor azul marinho. Tamanho: 120x90 cm.
Fenestra de 18x18 cm.

UND

R$ 1.953,0090,000 21,700016 - Campo cirúrgico fenestrado, tamanho 120x75cm,
fenestra de 15cm, em Brim (equivalente pesado), na cor
branca, 100% algodão.

UND

R$ 40.424,00652,000 62,000031 - Jogo de lençol solteiro com 03 peças, 100% algodão,
sendo: um lençol com vira de 140x240 cm, um lençol com
elástico de 90x190x30 cm e uma fronha de 50x70 cm. Na
cor branca.

JOGO

R$ 816,0048,000 17,000032 - Lençol de berço hospitalar, em tecido 100% algodão,
mínimo 180 fios, na cor branca. Tamanho: 170x120 cm.

UND

R$ 14.193,00498,000 28,500033 - Lençol de solteiro para leito hospitalar, em tecido
100% algodão, mínimo 180 fios, na cor branca. Tamanho:
250x150 cm.

UND

R$ 7.977,60288,000 27,700034 - Lençol de solteiro para leito hospitalar, com elástico,
em tecido 100% algodão, mínimo 180 fios, na cor branca.
Tamanho: 250x150 cm.

UND

R$ 5.358,00228,000 23,500035 - Lençol de solteiro para maca hospitalar, em tecido
100% algodão, mínimo 180 fios, na cor branca. Tamanho:
210x120 cm.

UND

R$ 1.680,0084,000 20,000037 - Lençol em brim leve, 100% algodão, na cor branca.
Tamanho:150x75cm

UND

R$ 5.658,00276,000 20,500039 - Lençol em tecido 100% algodão, na cor azul claro.
Tamanho: 115x175 cm. Acabamento em bainhas nos 4
lados.

UND

R$ 4.698,00174,000 27,000040 - Lençol para cama com elástico, tecido 50% algodão e
50% poliester, 180 fios, cor branca, resistênte a lavagem
pesada e calanda. Tamanho: 250x140 cm.

UND

R$ 2.499,00210,000 11,900041 - Lençol para maca de ambulância, 50% algodão e 50% UND

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
poliester. Tamanho: 51x179 cm, na cor branca.

R$ 5.984,00352,000 17,000042 - Lençol para maca de ambulância, com elástico, 100%
algodão. Tamanho: 51x182x10 cm, na cor branca.

UND

R$ 5.851,80180,000 32,510044 - Lençol solteiro com elástico, tecido 100% algodão, 200
fios. Resistente a lavagem pesada e calanda. Cor branca.
Tamanho: 88x188x28 cm.

UND

R$ 4.888,00208,000 23,500045 - Lençol solteiro para maca,  tamanho 140x250cm, na
cor branca, 50% algodão e 50% poliester, 180 fios.
Resisitente a lavagem pesada.

UND

R$ 6.976,00109,000 64,000048 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho P.

CONJU

R$ 12.870,00198,000 65,000049 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho M.

CONJU

R$ 13.790,00197,000 70,000050 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho G.

CONJU

R$ 11.900,00170,000 70,000051 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho GG.

CONJU

R$ 20.300,00290,000 70,000052 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho EG.

CONJU

R$ 16.088,401.308,000 12,300054 - Toalha de rosto, 100% algodão, gramatura mínima
400 g/m², liso. Cores azul claro, bege e branco. Tamanho:
45x80 cm.

UND

R$ 720,0048,000 15,000071 - Lençol para maca de ambulância, com elástico, 100%
algodão. Tamanho: 60X190 cm, na cor branca. Identificado
com logo da prefeitura

UND

R$ 2.160,0036,000 60,000099 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, manga curta, em
tecido brim leve, (100% algodão, 140 fios). A calça e a

CONJU

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
camisa deverão receber estamparia da arte padronizada
na parte da frente no lado superior esquerdo. Unissex,
tamanho: PP.

R$ 3.600,0060,000 60,0000100 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, manga curta, em
tecido brim leve, (100% algodão, 140 fios). A calça e a
camisa deverão receber estamparia da arte padronizada
na parte da frente no lado superior esquerdo. Unissex,
tamanhos: P

CONJU

R$ 10.800,00180,000 60,0000101 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, manga curta, em
tecido brim leve, (100% algodão, 140 fios). A calça e a
camisa deverão receber estamparia da arte padronizada
na parte da frente no lado superior esquerdo. Unissex,
tamanhos: M

CONJU

R$ 14.400,00240,000 60,0000102 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, manga curta, em
tecido brim leve, (100% algodão, 140 fios). A calça e a
camisa deverão receber estamparia da arte padronizada
na parte da frente no lado superior esquerdo. Unissex,
tamanhos: G

CONJU

R$ 5.760,0096,000 60,0000103 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, manga curta, em
tecido brim leve, (100% algodão, 140 fios). A calça e a
camisa deverão receber estamparia da arte padronizada
na parte da frente no lado superior esquerdo. Unissex,
tamanhos: GG

CONJU

R$ 4.320,0072,000 60,0000104 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário
hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, manga curta, em
tecido brim leve, (100% algodão, 140 fios). A calça e a
camisa deverão receber estamparia da arte padronizada
na parte da frente no lado superior esquerdo. Unissex,
tamanhos: EG

CONJU

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

217/2023

02/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.196,0036,000 61,0000105 - Conjunto de Pijama Cirúrgico para vestuário

hospitalar: composto por 01 calça com elástico, com
cordão na cintura, corte reto, sem bolsos, tecido brim leve
(100% algodão, 140 fios), cor azul celeste  e 01 blusa corte
reto, com 02 bolsos frontais, decote V, manga curta, em
tecido brim leve, (100% algodão, 140 fios). A calça e a
camisa deverão receber estamparia da arte padronizada
na parte da frente no lado superior esquerdo. Unissex,
tamanhos: EXG

CONJU

R$ 2.012,0080,000 25,1500108 - Camisola transpassada na frente, tecido 100%
algodão, cor azul claro, tamanho EG e XXG.

UND

R$ 2.160,0080,000 27,0000109 - Camisola transpassada na frente, tecido 100%
algodão, cor rosa claro, tamanho EG e XXG.

UND

R$ 2.120,0080,000 26,5000110 - Camisola transpassada na frente, tecido 100%
algodão, cor verde claro, tamanho EG e XX.

UND

R$ 266.837,40Total fornecedor:

V H FERNANDES ALVES LTDA

R$ 17.300,00173,000 100,0000111 - Edredon hospitalar solteiro, em malha, enchimento
100% poliester, Nas cores verde oliva escuro,azul marinho,
azul claro e verde claro. Tamanho: 240x160 cm.

UND

R$ 52.200,00522,000 100,0000112 - Edredon hospitalar solteiro, em malha, enchimento
100% poliester, Nas cores verde oliva escuro,azul marinho,
azul claro e verde claro. Tamanho: 240x160 cm.

UND

R$ 69.500,00Total fornecedor:

R$ 684.430,90Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III

03 de Janeiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


